____________________________________________________________________________
COMISSÃO DE DIR. HUMANOS, CID. E LEG. PARTICIPATIVA

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás - Alameda dos Buritis, nº 231 Setor Oeste, sala 211
CEP: 74.019-900 –– Goiânia – GO - Fone/Fax: (62) 3221-3167 -  E-mail: cdh@assembleia.go.gov.br

Ofício nº. 22/2016 - CDH/ALEGO

Goiânia, 22 de novembro de 2016.

Excelentíssimo Senhor

Roberto Serra da Silva Maia

 Aliado ao prazer em cumprimentá-lo (a), e na condição de Presidente da

Comissão de Direitos Humanos, Cidadania e Legislação Participativa da Assembleia

Legislativa de Goiás, tenho a grata satisfação em convidar Vossa Senhoria para a

Sessão Solene em comemoração à Declaração Universal dos Direitos Humanos, que

ocorrerá no dia 07 de dezembro de 2016, às 10h, no Plenário Getulino Artiaga desta Casa

de Leis, no endereço consignado em rodapé deste convite.

Nessa data, celebra-se o dia em que a Assembleia Geral das Nações Unidas

proclamou, a 10 de Dezembro de 1948, a Declaração Universal dos Direitos do Homem,

que em 2016, completa 68 anos. A data visa homenagear ainda o empenho e dedicação de

todos aqueles que promovem a defesa dos direitos humanos e a busca por uma sociedade

justa e igualitária.

Na oportunidade, em reconhecimento à luta pela promoção e defesa dos

direitos humanos, Vossa Excelência será homenageado com a Medalha do Mérito

Legislativo Pedro Ludovico Teixeira.

Ao ensejo, renovando os protestos de estima e consideração, colocamo-nos

à disposição para eventuais esclarecimentos.

 Atenciosamente,

mailto:cdh@assembleia.go.gov.br